
 
第３３回城北腎疾患フォーラムのご案内 

 

平成２８年１月吉日 

謹 啓 

新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。先生方におかれまして 

は益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。このたび、下記の要領で第３３回城北腎疾患フォーラムを開催することとなりました。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。               謹 白 

                    当番世話人 あかまつ透析クリニック 赤松 眞 

  代表世話人 志木駅前クリニック   奈倉 勇爾 

 

日  時 ： 平成２８年３月３日（木） １８：００～２０：００ 

場  所 ： ホテルメトロポリタン池袋 ２F 「曙」 

    豊島区西池袋１－６－１ TEL：０３－３９８０－１１１１  

製品情報提供 ミルセラ注シリンジ 中外製薬株式会社 

 

SessionⅠ ～１８：１０～１８：５０～                                                   

座長              東海病院 看護師 篠原 千香子 先生 

日本大学医学部附属板橋病院 看護師 大塚 恵子 先生 

『 透析医療スタッフの教育制度について 』 

東海病院 看護師 篠原 千香子 先生 

『 血液浄化における各種認定資格とその役割 』 

   埼玉医科大学 保健医療学部 医用生体工学科 准教授 山下 芳久 先生 

 

              

SessionⅡ ～１９：００～２０：００～     

 座長 あかまつ透析クリニック 赤松 眞 先生  
 

『 透析患者の足病変の特徴とフットケアについて 』 

 
 板橋中央総合病院 循環器内科 主任部長 太田 洋 先生 

＜ご留意いただきたい点＞ 

日本製薬工業協会は、会員会社が主催ないし共催する講演会等は、演者の講演内容を含め全て当該会社の責任であり、医療用医薬品プロ

モーションコードを遵守した上で実施することとしております。ご講演内容につきましては承認外使用の推奨、他社および他社品の中傷・誹謗と

ならないよう、ご協力賜わりますようお願い申し上げます。 

 

※当日はお弁当をご用意いたしております。 

※１名様につき５００円の会費を頂戴致します。 

※透析療法指導看護師の受験・更新ポイントを２ポイント取得頂けます。 

   ※透析技術認定師の更新ポイントを２ポイント取得頂けます。 

共催： 城北腎疾患フォーラム / 中外製薬株式会社 

 



 

 

 

 


